

Znamy cenę wojny, poznaliśmy wartość pokoju, pamiętać musimy o naukach płynących z przeszłości

Przemówienie Henryka Jabłońskiego podczas manifestacji w Kaliszu

Wysokie odznaczenie dla miasta

(P) 1 bm. przebywał w Kaliszu członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński. Głównym punktem wizyty było udekorowanie sztandaru miasta Kalisza Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski przyznany przez Radę Państwa. Uroczystość ta miała miejsce na manifestacji mieszkańców miasta.

Wysokie odznaczenie przyznane zostało Kaliszowi miastu, które odegrało ważną rolę w kształtowaniu państwowości polskiej. Kalisz był przed laty ośrodkiem myśli rewolucyjnej i ruchów klasowych.

Dzisiejszy Kalisz — to miasto liczące 100 tys. mieszkańców, ważny ośrodek przemysłu, m.in. lekkiego i maszynowego. W okresie 3 ostatnich lat nieopornie wzrosła tu potencjał gospodarczy. Poprawiły się oczywiście warunki życia mieszkańców miasta. Powstało osiedle mieszkaniowe „Widok”; dobiega końca budowa osiedla „A”; rozpoczęto budowę pierwszych bloków z nowej fabryki domów na osiedlu „Dobrzec-Południe”; do dawnej świetlicy przywrócono zabytki grodu nad Prosną — m.in. wspaniały ratusz.

Przemówienie Henryka Jabłońskiego

Mało jest w ojczyźnie naszej miejsc w których odzyskujemy tak silnie związek współczesności z historią jak właśnie tu w Kaliszu. Są w Polsce miasta, które doniosłą rolę odegrały w historii państwa w dobie pierwszych Piastów, w dobie rozbiła dzielnicowego przedmiotem zaciętych sporów i walk, zwłaszcza w toku realizacji dążeń zjednoczeniowych w czym nie miała rolę odegrały związki (DOKOŃCZENIE NA STR. 3)

tem jego dzieł, który zmusza do głębokich refleksji, znacznie ogólniejszej natury niż historia jednego miasta czy najszerzej nawet pojętego regionu. Zdziwił przed wszystkim musi jego zdolność do regeneracji, do dźwignia się z klęsk, jakich doświadczał tylekroć w przeszłości, do odbudowy swych sił twórczych. Był znów znaczącą swoją wagi udział w gospodarce i kulturze ojczystej.

Losy Kalisza splatają się też w ciągu wieków tak ściśle z ogólną historią naszego narodu, że mogą być jej jedną z najmówniejszych ilustracji. Jest więc Kalisz ważnym oparciem władzy państwowej w dobie pierwszych Piastów, w dobie rozbiła dzielnicowego przedmiotem zaciętych sporów i walk, zwłaszcza w toku realizacji dążeń zjednoczeniowych w czym nie miała rolę odegrały związki (DOKOŃCZENIE NA STR. 3)

Edward Gierek przyjął

Phoune Sipraseuth

(P) W dniu 1 września br. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął przebywającego w Polsce członka Biura Politycznego KC Laotańskiej Partii Ludowo-rewolucyjnej, wicepremiera rządu i ministra spraw zagranicznych LRL-D Phoune Sipraseuth.

W spotkaniu uczestniczył minister spraw zagranicznych PRL Emil Wojtaszek oraz sekretarz generalny Ministerstwa Spraw Zagranicznych Laosu Suban Sitthichat.

W toku rozmowy omówiono wezwanie zagadnienia dalszego rozwoju współpracy polsko-laotańskiej. Podkreślono wolę obu krajów zacieśnienia stosunków przyjaźni i solidarności. Dokonano także wymiany poglądów na temat aktualnej sytuacji międzynarodowej.

Edward Gierek przekazał niezłomne poparcie narodu polskiego dla narodów Laosu i Wietnamu w ich dążeniu do umacniania niepodległości i suwerenności.

Rozmowa przebiegała w serdecznej, przyjacielskiej atmosferze. (PAP)

(O) Wzycie w Polsce Phoune Sipraseuth piszemy na str. 4)

„Maturzyści-78”

Wyniki konkursu „Życia Warszawy” na najlepsze prace maturalne z języka polskiego

Gratulujemy laureatom i ich nauczycielom

(A) Tradycyjnym już zwyczajem, w dniach inauguracji nowego roku szkolnego ogłaszamy nazwiska laureatów konkursu „Życia Warszawy” na najlepsze tegoroczne prace maturalne z języka polskiego.

Na swoim ostatnim posiedzeniu, jury konkursu w składzie: prof. Eugeniusz Sawrymowicz — przewodniczący, oraz dr Antoni Chojnacki, doc. dr Lesław Eustachiewicz, mgr Jan Lasocki, doc. dr Janusz Rohoziński, mgr Alina Sawicka, mgr Alicja Stypka, red. Anna Kajówna i red. Andrzej Świecki — postanowiło

W kategoriach prac dyplomowych:

I Nagrodę im. Profesora Jana Zygmunta Jakubowskiego tj.

rocznego stypendium w wys. 18 tys. zł przyznać Jolancie Labaz z Lic. Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Gorze (woj. łeszczyński) za pracę pt. „Kuit Adama Mickiewicza na Ziemi Łeszczyńskiej”, pisaną pod kierunkiem mgr Janiny Wlazła.

Roczne stypendium w wys. 12 tys. zł otrzymują Barbara Chytrów z Lic. Ogólnokształcącego w Niepolomicach (woj. krakowski) za pracę pt. „Poszukiwanie sensu współczesnego istnienia i nowych źródeł wyrazu poetyckiego w twórczości Tadeusza Różewicza”, pisaną pod kierunkiem mgr Danuty Szczecińskiej.

Inne nagrody w kategorii prac dyplomowych zdobyli (nazwiska podajemy w porządku alfabetycznym): Bożena Borkowska z Lic. Ogólnokształcącego im. Mikołaja

ja Kopernika w Lubinie za pracę pt. „Muzyka podsyca melodię poezji czyli próba monografii Spotkań Zamkowych”, pisaną pod kierunkiem mgr Ireny Horodkiewicz.

(A) DOKOŃCZENIE NA STR. 2 (Uwagi o konkursie „Maturzyści-78” — czytaj str. 7).

Ambasador PRL we Włoszech u I sekretarza KC PZPR

(E) 1 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął ambasadora PRL w Republice Włoskiej, Stanisława Trepczyńskiego (PAP)

Dziś 10 stron

Z prac Rady Ministrów i Prezydium Rządu

Jakość wyrobów, usług, robót i obiektów budowlanych * Sytuacja w produkcji roślinnej * Przemysł koksowniczy * Utworzenie funduszu kinematografii

(P) Jak informuje rzecznik prasowy rządu — 1 września br. Rada Ministrów rozpatrzyła ponownie projekt ustawy o jakości wyrobów, usług, robót i obiektów budowlanych.

Dokument, opracowany przez Polski Komitet Normalizacji i Miar w współpracy z resortami gospodarczymi, uwzględnia propozycje rozwiązań prawno-ekonomicznych sformułowane na posiedzeniu Rady Ministrów w kwietniu br. W projekcie ustawy wykorzystano również uwagi i wnioski uczonych, działaczy gospodarczych oraz środowisk technicznych, zgłoszone w toku szerokiej konsultacji.

Intencją rządowej inicjatywy ustawodawczej, wypływającej z uchwały VII Zjazdu PZPR, jest zapewnienie stałej poprawy jakości, zgodnie ze wzrastającymi wymaganiami społeczeństwa i potrzebami gospodarki, w tym handlu zagranicznego. W projekcie ustawy znalazła odzwierciedlenie zasada wpływania na polepszenie jakości przez cały zespół środków dyscyplinujących, a m.in. ujmowanie problematyki jakości w narodowym planie społeczno-gospodarczym, tworzenie zachęt do podnoszenia jakości oraz wzmocnienie kontroli i nadzoru.

Przyjęto jako regułę, że za jakość wyrobów wynikającą z postępu technicznego oraz z

umów, norm i warunków technicznych ponosi odpowiedzialność producent. Ważne obowiązki przypadają również jednemu z inicjatorów i organizatorów a zarazem pierwszym współprzewodniczącym Komitetu Założycielskiego był wybitny polski prasoznawca prof. Mieczysław Kafel. Mówiąc najogólniej celem tej międzynarodowej organizacji jest rozwijanie i popularyzowanie badań naukowych nad funkcjonowaniem we współczesnych społeczeństwach środków masowego przekazu, a więc prasy, radia i telewizji a także wymiana doświadczeń na temat treści i metod kształcenia dziennikarzy, form rekrutacji do tego zawodu. Stowarzyszenie skupia dziś około 1500 naukowców i dzien-

Przewiduje się środki ekonomiczne oddziaływania zakladające, że zasady wynagrodzeń oraz system ekonomiczno-finansowy przedsiębiorstw muszą efektywnie sprzyjać osiaganiu coraz wyższej jakości wyrobów, usług oraz robót i obiektów budowlanych.

W dokumencie położono nacisk na wykorzystanie zdobytych nauki w procesie podnoszenia jakości, a także na efektywne i racjonalne użycie materiałów i środków produkcji pod kątem uzyskiwania wyrobów. (2) DOKOŃCZENIE NA STR. 2

W rocznicę napaści hitlerowskiej na Polskę

Studzianki Pancerne odznaczone Orderem Krzyża Grunwaldu II klasy

Informacja własna

(R) W rocznicę wybuchu II wojny światowej społeczeństwo woj. radomskiego złożyło hołd tym, którzy we wrześniu 1939 roku oddali daninę krwi w walce z hitlerowskim najeźdźcą.

Główne uroczystości odbyły się w Studziankach Pancernych — miejscowości, która na zawsze zapisała się w historii milionów żołnierzy. Tutaj polscy pancernicy u boku Armii Radzieckiej w sierpniu 1944 roku pokonali wyborow dywizje hitlerowskie i zatrzymali przyzwole magnuszewsko-wareckie.

Do Studzianek Pancernych przybyło tysiące osób, aby uczestniczyć w pięknej i podniosłej uroczystości wręczenia przyznanej uchwałą Rady Państwa wysokiego odznaczenia Orderu Krzyża Grunwaldu II klasy.

Na uroczystość przybył gospodarz województwa z I sekretarzem KW PZPR Januszem Prokopiakiem i wojewodą radomskim Romanem Maćkowskim, weteran bitwy studziankowskiej gen. brygady Tadeusz Białek, przedstawiciele stronnictwa politycznych, poczty sztandarowe ZBoWiD z Radomia, Kozienic i Magnuszewa. Na rozległym placu wokół obelisku miejsce zajęło tysiące młodzieży szkolnej. Przybyła też kompania honorowa Wyższej Oficerskiej Szkoły Lotniczej w Dębnie.

Następuje uroczysta chwila. Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej, I sekretarz KW PZPR Janusz Prokopiak przekazuje w imieniu Rady Państwa Order Krzyża Grunwaldu II klasy. W imieniu spo-



(P) Phoune Sipraseuth przyjęty został przez Edwarda Gierka. Obecny był także minister spraw zagranicznych PRL — Emil Wojtaszek. Fot. CAF — Langda

Kongres prasoznawców

Rozmowa z doc. dr. Bronisławem Gołębiowskim dziekanem Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych UW

(P) W dniach od 4 do 9 września będzie obradował w Warszawie XI Kongres IAMCR czyli Międzynarodowego Stowarzyszenia Do Badań Komunikowa-

nia Masowego. Jest Pan przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego tego Kongresu. Czy można prosić o krótką charakterystykę samego Stowarzyszenia...

— Międzynarodowe Stowarzyszenie Do Badań Komunikowania Masowego powstało w 1957 r. pod auspicjami UNESCO. Chciałbym przypomnieć, że jednym z inicjatorów i organizatorów a zarazem pierwszym współprzewodniczącym Komitetu Założycielskiego był wybitny polski prasoznawca prof. Mieczysław Kafel. Mówiąc najogólniej celem tej międzynarodowej organizacji jest rozwijanie i popularyzowanie badań naukowych nad funkcjonowaniem we współczesnych społeczeństwach środków masowego przekazu, a więc prasy, radia i telewizji a także wymiana doświadczeń na temat treści i metod kształcenia dziennikarzy, form rekrutacji do tego zawodu. Stowarzyszenie skupia dziś około 1500 naukowców i dzien-



(E) DOKOŃCZENIE NA STR. 2

— Kto w Polsce należy do IAMCR? — Członkami Stowarzyszenia i organizatorami jego XI warszawskiego Kongresu są pracownicy naukowi Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych UW, Ośrodka Badań Prasoznawczych w Krakowie

(E) DOKOŃCZENIE NA STR. 2

niarzy z 49 krajów. Statut IAMCR przewiduje członkostwo indywidualne i zbiorowe.

— Kto w Polsce należy do IAMCR? — Członkami Stowarzyszenia i organizatorami jego XI warszawskiego Kongresu są pracownicy naukowi Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych UW, Ośrodka Badań Prasoznawczych w Krakowie

(E) DOKOŃCZENIE NA STR. 2

ROK 1918 (15)

Prof. dr hab. WŁODZIMIERZ T. KOWALSKI

(A) W 60-lecie niepodległości „Życie Warszawy” publikuje fragmenty najnowszej książki prof. dr hab. Włodzimierza T. Kowalskiego pt.: „Rok 1918”, która jesienią br. ukaże się nakładem Krajowej Agencji Wydawniczej.

Kolejne fragmenty zamieszczamy w sobotnio-niedzielnich wydaniach „Życia” począwszy od 20—21 maja br. Odeinkami tymi wybiegamy nieco naprzód, a do wydarzeń roku 1918 powrócimy na łamach gazety w miesiącach bliźszych rocznicy 60-lecia.

29 maja 1919 r. delegacja niemiecka przekazała konferencji swoje uwagi do projektu traktatu, w którym zakwestionowała między innymi postanowienia terytorialne dotyczące granicy z Polską. Ostrze swego ataku wymierzili Niemcy przeciwko decyzjom o utworzeniu Wolnego Miasta Gdańska, o pozostawieniu Górnego Śląska w granicach Polski oraz

orientując się w rozbieżnościach między głównymi uczestnikami konferencji, a zwłaszcza znając „podatność” Lloyd George’a na argumenty antypolskie, strona niemiecka w zakończeniu zaznaczyła, że oddanie tego terytorium stworzy groźbę dla pokoju w Europie, ponadto Niemcy nie będą mogli wówczas wywiązać się ze swoich zobowiązań w zakresie reparacji.

Argumentując względami etnicznymi, co przekonać miało przede wszystkim Wilsona, domagali się pozostawienia im Gdańska. Proponowali zawarcie umów z Polską w sprawie dróg łączących ją z portami Gdańska, Kłajpedy i Królewcę, co zapewniłoby jej dostęp do morza zgodnie z życzeniem Wilsona. W rzeczywistości Niemcy myśleli o przerzuceniu granicy z Prusami Wschodnimi; wystąpili też z poprawkami dotyczącymi granicy w Poznaniu.

Na posiedzeniu podjęto wiele ważnych decyzji, których realizacja winna przyczynić się do zachowania terminu uruchomienia fabryki domów w Bogucinie na koniec września 1979 roku. Zobowiązano przedsiębiorstwo „Hydrocentrum” z Warszawy do natychmiastowego podjęcia robót inżynierskich

DOKOŃCZENIE NA STR. 5

Z KRAJU Z KRAJU Z KRAJU

Przemówienie Henryka Jabłońskiego podczas manifestacji w Kaliszu

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

tego wielkopolskiego miasta ze Śląskiem. Rozkwita Kalisz w dobie renesansu jako ważny ośrodek handlowy i punkt etapowy na drogach wiodących z Wrocławia do Gdańska oraz do Warszawy i dalej na wschód...

takiej dynamiki rozwojowej, nigdy tak powszechny nie był tu rozwój oświaty i kultury, nigdy nie były tak jasne perspektywy dalszego rozwoju.

Ofiara bojowników o wolność i niepodległość, o ludowy kształt wyzwolonej ojczyzny nie poszła na marne! Świadczą o tym przeszłość i teraźniejszość Kalisza, potwierdzi to jego przyszłość.

Dobrze się stało, szanowni obywatele, że wyznaczycie termin naszego spotkania na rocznicę wybuchu II wojny światowej. Pozwoliło to nam bowiem lepiej — rozpatrując dzieje waszego miasta — uzmówić sobie wnioski, wynikające z ciężkich doświadczeń całego naszego narodu.

Ciasny egoizm klasowy i zapędzenie polityczne rządów przedwzrostkowych powodowały, że nie mogła Rzeczpospolita rozwinąć się gospodarczo, że stała była militarne, pozbawiona niezbędnego oparcia na arenie międzynarodowej.

Przed wejściem do kaliskiego parku rzekomi nadbudzie spody znaki swastyki wpisali: „śny mogą być wprowadzane do parku na smyczy. Polakom wejście surowo wzbronione”. Nie wolno o tym zapomnieć! Nie wolno, bo faszyzm został rozgromiony, ale nie wytrzeblony bez reszty...

Tu, w tym mieście, które już w 1914 roku doświadczyło, co niszczenie narodowi naszemu imperium niemiecki — podnieść musimy głos protestu przeciw jego wkrzeszaniu, musimy pomóc w ten sposób tym wszystkim Niemcom, którzy w imię najmniejszego rozumienia przyszłości samego narodu niemieckiego przeciwstawiają się tolerancyjnego stanowisku wobec hańbiących go zbrodniarzy, przeskądź pragną odżywaniu rewansizmu.

Obcy nam jest szowinizm, nie żywimy wrogości do żadnego narodu, szczerze i gorąco pragniemy zrodzonego współzyczenia, wszystkich wolnych ludów świata, ale właśnie dlatego o naukach z przeszłości pływających pamiętać musimy.

Dziś inna sytuacja niż w 1939 roku. Państwo nasze o wiele silniejsze, a nasz własny potencjał obywateli wspiera przyjaźń ze Związkiem Radzieckim i braterski sojusz państw socjalistycznych, w którym uczestniczy również nasz bezpośredni sąsiad z zachodu — Niemiecka Republika Demokratyczna.

W naszym i całej ludzkości interesie walczymy o pokój na całym świecie, o zahamowanie wyścigu zbrojeń. Znamy bowiem dobrze coe wojny i cenę choćby tylko groźby wojny, pozna-

liśmy też dobrze wartość pokoju. Pragnęlibyśmy, by ogromne wydatki poświęcone dziś przez wszystkie państwa na cele militarne obronne zostały na likwidację głodu, nędzy, chorób, na ochronę środowiska naturalnego człowieka, na wzajemny rozwój kultury.

I dlatego tak konsekwentnie dążymy do wygaszenia wszystkich istniejących wciąż ognisk zapalnych w świecie, tak silnie potępiamy utrzymujące się resztki kolonializmu, rasizmu, apartheidu, tak mocno przeciwstawiamy się wojskiemu, co w Europie czy poza nią wzniesia niepokojące międzynarodowe, co niszczy w sobie zarzewie nowych konfliktów, wszelkim próbom neokolonializmu czy dążeniom do podporządkowania sobie słabszych państw, jak to np. usiłują czynić przywódcy Chińskiej Partii Komunistycznej.

Świat dziś poważany jest różnicznymi wierzami i dlatego nie może być dla nas obojętne nic, co grozi może spokojnej kontynuacji twórczej pracy naszego narodu.

Dumni jesteśmy, obywatele miasta Kalisza, z wielkich wspaniałych osiągnięć i wicielej dobrze, że ich pomnażanie należy przede wszystkim do waszej wstępniej, wciąż coraz wydajniejszej pracy. Ale wicie również i to, że nie mieliście żadnych szans powodzenia gdyby nie słusna droga socjalistycznego budownictwa, na która wkroczył nasz naród pod kierownictwem swego politycznej awangardy przed 34 laty.

Każdy dzień tego budownictwa przekonywał was, że im większa jest moralno-polityczna siła i siła polityczna, im zgodniejszy nasz wysiłek, im lepsze przez każdego obywatela zrozumienie polityki partii, im większe poszanowanie prawa i ładu społecznego — tym większe i szybciej osiągalne są pozytywne rezultaty naszej pracy.

Wicie o tym dobrze, dalszcie tego dowody swym czynem codziennym, wychowaniecie w tym duchu swe dzieci, najmłodszym obywateli Polski Ludowej. Dzień dzisiejszy to również dzień święty, tradycyjnie oddajemy w tym dniu głosy i głosy, podpisaliśmy i wreszcie hr. podpisaliśmy zawodnicy powołani do grup olimpijskich przed zimowymi igrzyskami w Lake Placid.

W 6-osobowej grupie „A” znaleźli się dwie szanowne panie: Teresa Buzajczyk i Teresa Mazur, narciarka Kazimierz Długosz, narciarka Józefa Łuszczyk oraz reprezentantki W. Brytanii, zajmując pierwsze miejsca w klasyfikacji indywidualnej i zespołowej.

W imieniu Biura Politycznego, Rady Państwa i Rady Ministrów składam wam z tej okazji serdeczne gratulacje i gorące życzenia nadziei największych dalszych sukcesów.

Decoracja sztandaru miasta

Następnie Henryk Jabłoński w towarzystwie I sekretarza KW PZPR w Kaliszu Jerzego Kusia dokonał uroczystego aktu dekoracji sztandaru miasta zaszczytnym odznaczeniem.

Za to wyróżnienie, będące wyrazem uznania dla patriotycznej postawy i dojrzałości młodego województwa podziękował Jerzy Kusia.

Uroczyste zgromadzenie mieszkańców Kalisza zakończył koncert w wykonaniu miejscowej orkiestry symfonicznej i chóru.

W czasie pobytu w Kaliszu H. Jabłoński wziął udział w spotkaniu z kierownictwem KW PZPR, w czasie którego poinformowano go o osiągnięciach ziem kaliskiej i zapoznano z perspektywami społeczno-gospodarczego rozwoju regionu.

Następnie przewodniczący Rady Państwa zapoznał się w ratuszu miejskim z ekspozycją obrazująca perspektywy rozwoju miasta. Gościowi wręczono pamiątkowy medal wstawiły z okazji nadania miastu odznaczenia.

W zakładach „Runotex”, produkujących m. in. syntetyczne dzianiny, H. Jabłoński w bezpośrednich rozmowach z pracownikami interesował się nowocześnieymi technologiami wytwarzania, a także warunkami pracy załogi, której ponad 65 proc. stanowią kobiety.

Przewodniczący Rady Państwa wziął też udział w spotkaniu z Wojewódzką Radą Przyjaciół Harcerstwa. (PAP)

Sport Sport Sport Sport Sport

Mistrzostwa Europy lekkoatletów

Goehr przegrała na 200 m z Kondratiewą

(P) W przedpołudniowych eliminacjach czwartego dnia lekkoatletycznych mistrzostw Europy w Fradze wystąpił tylko jeden polski zawodnik — Jacek Wszola, Wszola, który znalazł się w grupie eliminacyjnej m. in. z G. Gigeriem i Belschmidtem, pokonał wysokość 2,15, która zapewniła mu prawo występu w finale.

Ośmiu zawodników uzyskało w eliminacjach 2,18. Byli pomiędzy nimi Władimir Jaszczenko i Genadij Bielkow z ZSRR oraz Andre Schneider (RFN). Nie zdołał zakwalifikować się do finału drugi z zawodników NRD — Harry Lauterbach. Odpadł także Francuz Poaniera, Holender Wielart i rekordzista Włoch Rodolfo Bergano. Wszola oddał w konkursie trzy udane skoki, zaliczając w pierwszych próbach 2,00, 2,10, 2,15. Trzy skoki na 2,18 były wyraźnie nieudane.

W piątek przed południem odbyły się także eliminacje rzutu młotem, w których Polacy nie startowali. Najlepsze rezultaty osiągnęli Roland Steuk (NRD) — 73,22, Karl Hans Riehm (RFN) — 73,03 i Gianpaolo Urlando (Włochy) — 73,04. Niespodzianką była słabsza postawa Aleksieja Maluhowa (ZSRR), który rzucił 68,76 i nie zdołał zakwalifikować się do finału.

W finale rzutu oszczepem Ruth Fuchs (NRD) wynikiem 69,16 m ustanowiła rekord Europy. Rezultat ten jest tylko o 16 cm gorzej od rekordu świata Amerykanki Kathy Schmitt. Srebrny medal zdo-

ła Tessa Sanderson (W. Bryt.) — 62,40, a brązowy Ute Hommola (NRD) — 62,32.

WYNIKI:

- 200 m: 1. Ludmiła Kondratiewa (ZSRR) — 22,52, 2. Marlies Goehr (NRD) — 22,53, 3. Carla Bodendorf (NRD) — 22,64, 4. Monika Hamann (NRD) — 22,76, 5. Chantal Rega (Francja) — 22,77, 6. Ludmiła Masłakowa (ZSRR) — 22,89, 7. Linda Haglund (Szwecja) — 23,07, 8. Liliana Iwanowa (Bułgaria) — 23,23.

Oszczep:

- 1. Ruth Fuchs (NRD) 69,16 (rek. Europy), 2. Tessa Sanderson (W. Bryt.) 62,40, 3. Ute Hommola (NRD) 62,32, 4. Ute Richter (NRD) 62,04, 5. Eva Zorg (Rumunia) 61,14, 6. Eva Henschmidt (RFN) 60,93, 7. Ingrid Thysen (RFN) 60,13, 8. Bernadetta Blechacz (Polska) 60,14.



(P) Koch (NRD) i Szewińska na mecie 400 m. Fot. CAF

Nominacje olimpijskie

(P) „Przyjmując nominacje do grupy olimpijskiej zobowiązujemy się wykonywać rzetelnie wszystkie zadania objęte programem przygotowawczym do igrzysk olimpijskich i przestrzegając zasad obowiązujących sportowców Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej” — oto treść zobowiązania jakie 1 września hr. podpisali zawodnicy powołani do grup olimpijskich przed zimowymi igrzyskami w Lake Placid.

W 6-osobowej grupie „A” znaleźli się dwie szanowne panie: Teresa Buzajczyk i Teresa Mazur, narciarka Kazimierz Długosz, narciarka Józefa Łuszczyk oraz reprezentantki W. Brytanii, zajmując pierwsze miejsca w klasyfikacji indywidualnej i zespołowej.

Brytyjki triumfują w Pucharze Świata

(P) W Londynie zakończyły się kolejne zawody o Puchar Świata w pięcioboju nowoczesnym kobiet. Triumfowały młode reprezentantki W. Brytanii, zajmując pierwsze miejsca w klasyfikacji indywidualnej i zespołowej.

W klasyfikacji zespołowej czwarte miejsce w Londynie zajęła drużyna Polski, która również w łącznej klasyfikacji pucharowej jest na 4 pozycji. Indywidualnie nasze zawodniczki, które najniższe wyniki uzyskują w biegu, zajęły dalsze lokaty.

Łączna klasyfikacja pucharowa: indywidualnie — 1. Skipworth — 9.004 pkt., 2. Taylor — 9.035, 3. Dunlop — 9.034; zespołowo — 1. W. Brytania — 27.618, 2. USA — 26.068, 3. RFN — 26.068, 4. Polska — 26.905 pkt.

Boisko Widzawa zamknięte

(P) Wydział Wychowania i Dyscypliny PZPN rozpatrzył na swym posiedzeniu sprawę chuligańskiego incydentu, jaki zdarzył się podczas meczu Widzów — Gwardia Warszawa w Łodzi. Piłkarski kibic, który w czasie meczu wyjął z torby butelkę i ugodził go w głowę.

Po rozpatrzeniu wszystkich okoliczności, wydział wydał decyzję, na mocy której boisko Widzawa Łódź zostało zamknięte na okres 5 tygodni, tj. do 4 października włącznie. W tym okresie piłkarze pierwszej drużyny Widzawa mogą rozgrywać mecze na stadionie oddalonym co najmniej 100 km od Łodzi.

(P) Argentynski kierowca Carlos Alberto Pappo, uczestniczący w rajdzie dookoła Ameryki Południowej uległ w nocy z czwartku na piątek śmiertelnemu wypadkowi.

Tragedia wydarzyła się w pobliżu miasteczka Atriquemes, ok. 3700 km na północ od Rio de Janeiro. Prowadzony przez Pappo Ford-Falcon, spadł z drewnianego mostu, łączącego brzozi rzeki Rio Novo w odległości 30 km od Atriquemes. Jego towarzyszył Juan Joseph Pappo doznał złamania obojczyka i został przewieziony samolotem sanitarnym do pobliskiego szpitala.

Odnaczenia

dla akrobatów sportowych

(P) W piątek zjechała przewodnicząca GKKFIS — Janusz Pawluk, udekorował medalami „Za wybitne osiągnięcia sportowe” medalistów ostatnich mistrzostw Europy w akrobatyce sportowej. Srebrne medale otrzymał: Ewa Anderszewska, Ewa Rudzka, Grazyna Kosmala, Maria Noga, Józef Radon, Agnieszka Ostrowska, Beata Dorowicz, Alicja Lach, Sławomir Halada, Wojciech Świelek, Bogdan Zajac i Leszek Antonowicz, a brązowe: Andrzej Garstka, Adam Kłis i Krzysztof Glendrzyński.

Sukces warszawskich brydżystów

(P) Na VI międzynarodowym konkursie brydżowym, który rozegrał się w Warszawie, sukcesy odnosiła reprezentacja stołeczna. W turnieju otwarcia zwyciężyli Ryszard Jabłoński i Gwardia Warszawa przed Krzysztofem Martensiem (Rzeszów) i Tomaszem Przybora (Warszawa). Najlepsi turniej mistrzostw LOT Warszawa w składzie: Maciej Miłkiewicz, Jan Nadai, Tomasz Przybora, Włodzimierz Ilnicki, Marek Szymanowski, Roman Wołtyra. Drugie miejsce zajął Toruń, a trzecie — Spółnia Warszawa.

W sobotę na Wembley

Mistrzostwa świata żużlowców

(P) Marek Cieślak i Jerzy Rembas reprezentujący naszą barwy w finale indywidualnych mistrzostw świata na żużlu, który odbędzie się w sobotę (2.IX.) na stadionie Wembley w Londynie.

Przeciwnikami Polaków w sobotnim finale będą broniący tytułu mistrza świata Ivan Mauger (Nowa Zelandia), drugi w stawce Ole Olsen (Dania), J. Sztancl, P. Ondraszak i J. Vermeulen (wszyscy CSRS), A. Michanek i J. Andersson (oba Szwecja), S. Autrey (USA), I. Termaa (Finlandia), J. Titman (Australia). Finałowa stawka uzupełni jeszcze Anglij, którzy jako gospodarze imprezy bez eliminacji mieli prawo wystawienia czterech reprezentantów. Znajdzie się wśród nich zapewne Peter Collins, który w ubiegłorocznych mistrzostwach (z nogą w gipsie) zajął drugie miejsce.

Ostatni dzień sukces, jaki odnieśli polscy żużlowcy, miał miejsce w 1973 r. na chorowskim Stadionie Śląskim. Wtedy to w indywidualnych mistrzostwach świata Jerzy Szekiel wywalczył tytuł mistrzowski, a Zenon Plech uplasował się na trzecim miejscu. Szekiel w tym czasie wdarł barażowy bieg z samym Ivanem Maugere.

W następnych latach cicho było o naszych żużlowców. W zawodach indywidualnie nie odnieśli zwycięstw. Mauger na ostatnim uparcie dążył do wyrównania rekordu Ove Fundin. Ubiegłoroczny sukces Nowozelandzkiego w Szwecji zrównał obu sławnych żużlowców. Maia na swym koncie po pięć mistrzowskich tytułów. Fundin dawno już zakończył karierę. Mauger nadal jeździ i jest faworytem mistrzostw na Wembley.

Przed rokiem na stadionie Ullevi w Göteborgu Edward Jancarz zajął 13 miejsce, a Jan

Stanisław Majorek w Luksemburgu

(P) Były trener kadry narodowej piłkarzy rezerw — Stanisław Majorek, został zaproszony do Luksemburga. Władze sportowe tego kraju powierzyły mu opiekę nad reprezentacją narodową, przywołującą się do mistrzostw świata grupy „C”. Pobyt trenera Majorka w Luksemburgu ma trwać trzy miesiące.

W Flushing Meadow

(P) Pogoda komplikuje program zawodów sportowych nie tylko w Europie — lecz także na drugiej półkuli. W czwartek na otwartych mistrzostwach USA w tenisie, które odbywały się w Nowym Jorku, na zaplanowanych 51 gier, dokończono tylko 20.

W turnieju meczowym w I rundzie Victor Pecci zwyciężył Ferdi Taygan 6:2, 6:3, a John McEnroe wygrał w II rundzie z Jaime Filloem 6:4, 6:7, 6:1.

Siatkarki przegrały 2:3 z Brazylią

(P) W przedostatnim meczu półfinałowym mistrzostw świata w siatkówce kobiet Polki przegrały z Brazylią 3:3 (7:15, 8:15, 15:7, 15:6, 10:15). W pierwszych dwóch setach mecz przypominał spotkanie Polak z Bułgarią. Nasze siatkarki grały bardzo słabo w ataku, a nieszczytny błąk powodował, że tracimy wiele punktów. W trzecim i czwartym secie sytuacja uległa radykalnej zmianie. Polki zaczęły grać dynamicznie, sławnyli szereg kolektiw, wtedy wygrały do 7:0 do 6. Gdy wyprzedzało się, choć jeden mecz półfinałowy Polki rozstrzygną na swoją korzyść, bowiem prowadził w czwątym secie 6:3, 8:7 i 10:9, to jednak przegrały ostatecznie 10:15. Najpóźniej w meczu Polki spotkała się z Australią, która przegrała 3:0 (15:9, 15:2, 15:13).

W pierwszych meczach półfinałowych rozgrywanych w Woiwozynie USA pokonały Peru 3:0 (15:8, 15:10, 15:11), a Kuba grając w prawie rezerwowym składzie pokonała drużynę NRD ośmnic 3:0 (15:4, 15:8, 15:12).

Komunikat Totalizatora

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w rakiem Majorek Lotka z dnia 30.VIII. 78 r. stwierdzono:

- Iosowanie I 1 rowz z 5 traf. — wygrana 547,920 zł; 649 rowz z 4 traf. — wygrane po 1.266 zł; 19,914 rowz z 3 traf. — wygrane po 68 zł.

- Iosowanie II 2 rowz z 5 traf. — wygrane po 252,577 zł; 464 rowz z 4 traf. — wygrane po 1.633 zł; 13,837 rowz z 3 traf. — wygrane po 91 zł.

W zakładach Express Lotka z dnia 30.VIII.78 r. stwierdzono: 2 rowz z 5 traf. — wygrane po 545,613 zł; 824 rowz z 4 traf. — wygrane po 1,975 zł; 34,320 rowz z 3 traf. — wygrane po 78 zł.

Kalendarz historyczny

Janek Krasicki

(P) Te noc, z 1 na 2 września 1943 r. Janek Krasicki spędził w mieszkaniu matki „Plotka”, Mirosława Krajewskiego przy ul. Jasnaj, „Elika” nie było w domu, ukrywał się, poszukiwany przez gestapo.

Nad ranem rozbiegł się łomotanie do drzwi. Gestapo. Matkę spytał o Mirosława. Tymczasem, że nie ma go w domu, że ona nie wie, gdzie przebywa syn. Wychodząc zabrał ze sobą młodego człowieka, zastanego w mieszkaniu Krajewskich. Nie wiedzieli, kogo arestują.

Wyprowadzany do czekającego samochodu policyjnego Janek rzucił się do ucieczki. Chyba zdawał sobie sprawę z tego, że nie ma szans, ale nie chciał dotrzeć się żywy w ręce nieprzyjaciela. Nie odległ daleko. Do miejsca jego śmierci wmurowana jest dziś pamiątkowa tablica.

Tak zginął przewodniczący Związku Walki Młodych, 24-letni Jan Krasicki, ps. „Kazik”. Przewodził organizację młodych komunistów zaledwie 5 miesięcy, skierowany został na to stanowisko przez partię po śmierci Hanki Szapiro-Sawickiej.

Był to okres szybkiego rozwoju organizacji, powiększyła się szeregi ZWM-u, nasiliły się akcje zbiorne, wykonywane przez ZWM-owców.

Po śmierci Janka w piśmie ZWM „Walka Młodych” ukazało się wspomnienie o nim: „Straciłmy w nim kierownika. Dziś czynimy Jego pamięć. Czynimy czynem zbrojnym. Uczył nas męstwa — walczymy twardo, uczył nas wytrwałości — wytrwamy. Idziemy dalej kamienistym szlakiem, którym on nas prowadził — do Wolnej Polski”.

Już po śmierci Janka Krasickiego ukazała się drukami konspiracyjnymi drukami Deklaracja. Ideowo — Programowa ZWM, której „Kazik” był jednym z współautorów. Deklaracja zakreśliła szeroki front walki młodzieży o niepodległą Ludową Polskę.

Janek Krasicki nie dożył takiej Polski, o jaką walczył. Pozostała pamięć o nim, żołnierzu o rzadko spotykanej odwadze i poświęceniu, młodym człowieku, rokującym wielkie nadzieje, działaczu partyjnym, kierowniku i organizatorze Związku Walki Młodych. (dk)

W dniu 28 sierpnia 1978 roku w Warszawie w wieku 76 lat zmarł... EUGENIUSZ KEMBROWSKI (pseudonim „Rafał”) zastępcy działacza Ruchu Robotniczego, były współorganizator i poseł Krajowej Rady Narodowej, b. członek Rady Naczelnej PPS, działacz Towarzystwa Kultury Moralnej, człowiek skromny, szlachetny i wielkiego serca. Zmarzył był m. in. kawalerem Krzyża Grunwaldu III klasy oraz czechosłowackiego Medalu za Odwagę. Cześć Jego pamięci! przyjaciele, towarzysze walki W-710130-1

Trudna koalicja

(P) Kiedy czerwcowe rozmowy premiera Danii, socjaldemokraty A. Joergensena z przywódcami innych partii na temat utworzenia ewentualnego rządu koalicyjnego nie przyniosły rezultatów, nikt nie dawał szans na szybkie przewyżnienie kryzysu rządowego, jaki zarysował się w Danii...

Niemalą więc sensacją na duńskiej scenie politycznej stał się fakt ogłoszenia po trzech tygodniach negocjacji porozumienia między tymi partiami. Utworzono następnego rządu oraz przedstawiono jego program...

Koalicja dysponuje 88 głosami w 179-osobowym Folketingu (parlamentem). Jednakże mimo iż do absolutnej większości brakuje jej 2 głosy, to wydaje się mało prawdopodobne, ażeby 9 pozostałych, silniejszych ze sobą, partii mogło zmobilizować zdecydowaną większość przeciwko rządowi...

Nie oznacza to wcale, że nowy rząd nie będzie łatwiejszy. Przeciwnie. Świadczy o tym już choćby strajk ogłoszony przez 1100 stoczniowców w północnej Jutlandii przeciwko nowemu sojuszowi politycznemu. Swój ułamek stoczni do koalicji socjaldemokratów z pravicowymi liberałami demonstrują też przywódcy federacji związków zawodowych...

KRZYSZTOF KOPROWSKI

Jak zaradzić bezrobociu we Francji? Prezydenckie seminarium w Rambouillet

Od stałego korespondenta LESZKA KOŁODZIEJCZYKA

(P) Swojego rodzaju „konklawe” zgromadziło prezydenta Republiki i ministrów rządu premiera Barre'a w podparwijskiej rezydencji szefa państwa — Pałacu Rambouillet. Odcięci od świata i od telefonów, w ciągu piątku i soboty mają oni debatować nad najważniejszymi i najpilniejszymi problemami, jakie wylazły się z progu nowego sezonu...

Praktykę takich seminarium wprowadził V. Giscard d'Estaing. Odbijają się one raz lub dwa razy do roku. Obecnie jest czwartym z rządu. Problem walki z bezrobociem wylazł się jako najpilniejszy i najważniejszy po tym, jak w lipcu b. r. lista poszukujących pracy osiągnęła rekordową liczbę osób. Według oficjalnych statystyk przekroczyła ona 1 mln 250 tys. osób, a zdaniem opinii była nawet o kilkaset tysięcy wyższą...

Dużi obawy, czy pojawienie się na rynku pracy nowych roczników z wyżu demograficznego nie nasili tego zjawiska. W krótkim czasie prognozują i oceniają opinie publiczne potwierdzają te pesymizm. W odpowiedzi na pytanie jednego z najważniejszych instytutów badania opinii publicznej 70 proc. ankietowanych wyraziło przekonanie, że przyszłość rozpoczyna się pod znakiem dalszych redukcji. Za statystyki zmiennosciowych w dzienniku „L'Espresso” wynika, że najbardziej dotknięci bezrobociem są kobiety oraz osoby poniżej 25 roku życia. W kategoriach zawodowych — robotnicy oraz urzędnicy. Prawie 22 proc. z nich oczekuje na pracę od 6 miesięcy do 1 roku, a ponad 29 proc. od roku do przeszło 2 lat...

Wielkość wstępującego bezrobocia dotknęła Francję naziżej po wybuchu kryzysu energetycznego. W 1974 r. liczba poszukujących pracy wynosiła około 400 tys. osób, w roku następnym wzrosła do 480 tys., w roku 1975 do 500 tys., a w roku ubiegłym zbliżyła się do miliona. Jednocześnie stale rozszerzała się w tym czasie liczba między innymi gospodarczych zatrudnienia, a ofertami wolnych miejsc pracy. Te ostatnie spadły w tym roku do poniżej 80 tys. Jak potwierdziła to statystyka Organizacji Współpracy i Rozwoju Gospodarczego (OECD)...

Wicepremier Laosu Phoune Siprasouth przybył z przyjacielską wizytą do Polski

Polsko-laotańskie rozmowy plenarne

(P) Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych i b. pryncypała wizytę członka Biura Politycznego KC Laotańskiej Partii Ludowo-rewolucyjnej, wicepremier, minister spraw zagranicznych Laotańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Phoune Siprasouth. Wizyta w naszym kraju członka kierownictwa partii i rządu młodej, proklamowanej w 1975 r. Republiki Laotańskiej, jest ważnym czynnikiem służącym rozwojowi stosunków przyjaźni i braterskiej współpracy Polski z Laotańską Republiką Ludowo-Demokratyczną...

Na lotnisku Okęcie gościa powitał minister spraw zagranicznych Emil Wojtaszek oraz zastępca kierownika Wydziału Zagranicznego KC PZPR Lucjan Piątkowski. Obecny był ambasador Socjalistycznej Republiki Wietnamu w Polsce Nguyen Ngoc Uyen. Tego dnia odbyło się spotkanie ministrów spraw zagranicznych Polski i Laotańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej...

Po południu odbyły się w MSZ polsko-laotańskie rozmowy plenarne, które prowadzili ministrowie E. Wojtaszek i P. Siprasouth. Jak poinformowano dziennikarza PAP, w czasie rozmów, które upłynęły w przyjaznej i braterskiej atmosferze, obaj ministrowie poinformowali się wzajemnie o aktualnych problemach budownictwa socjalistycznego w swych krajach. Dokonano także wymiany poglądów na tematy międzynarodowe, będące przedmiotem zainteresowania Polski i Laotańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej...

Spokojnie wicepremierów Polski i Laosu

(P) I b. m. członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Mieczysław Jagielski spotkał się z członkiem Biura Politycznego KC Laotańskiej Partii Ludowo-rewolucyjnej, wicepremierem, ministrem spraw zagranicznych Laotańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Phoune Siprasouth. Tematem rozmowy były zagadnienia dalszego rozwoju stosunków między Polską i Laosem, zwłaszcza współpracy gospodarczej między oboma krajami. Poruszono również niektóre problemy międzynarodowe związane z utrwaleniem pokoju i bezpieczeństwa. W spotkaniu uczestniczył minister spraw zagranicznych — Emil Wojtaszek. Wicepremier laotański gościa powitał ministrem spraw zagranicznych PRL. W trakcie spotkania E. Wojtaszek i P. Siprasouth wyłożyli przemówienia. 3 b. m. min. P. Siprasouth kończy wizytę w Polsce i opuszcza Warszawę. (PAP)

1 września w NRD — dniem walki o pokój

BERLIN (PAP). W Niemczech, Republice Demokratycznej 1 września obchodzony jest — podobnie jak w latach ubiegłych — jako światowy dzień walki o pokój. W 39 rocznicę wybuchu II wojny światowej prasa NRD zamieściła wiele artykułów, w których przewijała się zarówno historyczne retrospekcje, jak i wykładnia realizowanej konsekwentnie przez socjalistyczne państwo niemieckie polityki pokojowego współistnienia w imię zapobieżenia nowemu światowemu kataklizmowi. Mieszkańcy NRD oddali w dniu 1 września hołd ofiarom II wojny światowej, składając wieńce i kwiaty w b. obrotach koncentracyjnych w Buchenwaldzie, Sachsenhausen i Ravensbrück. Te miejsca pamięci zostały zwiedzone w br. ok. 700 osób, zarówno z NRD, jak i z wielu krajów całego świata. (P)

Taki zwykły dzień... 1 września 1978 roku w Bonn

Od stałego korespondenta ZBIGNIEWA RAMOTOWSKIEGO

Bonn, 1 września. Chłodno, pochmurnie, roboczo. Bońska karuzela — na pełnych obrotach. Kalendarzowo — zwykły dzień późnego lata, politycznie — normalny dzień nieco przyspieszonej, pracowitej jesieni. O godz. 10.15 w salce konferencyjnej restauracji „Am Tulpenfeld” rada gospodarcza CDU zwołała konferencję prasową. Przewodniczący rad. Philipp von Bismarck i szef komisji ds. socjalnej gospodarki rynkowej Theodor Althoff odczytali akcje „podprezyski”. Chodzi o wykończenie z praktyki oświatowej „fałszów”, wyrażających tendencję pedagogiki. Mówić za toż w. nie rozmawia historii. Też z lat 1929-1939. Nie chodzi o przeszłość, która mogłaby potwierdzić „podstawowe wartości naszego ustroju”. O godz. 10.30 — konferencja prasowa z przewodniczącymi Bundestagu, Karlem Carstensem. Temat: rozpoczynająca się 3 b. m. 65 doroczna konferencja Unii Międzyparlamentarnej. Bonn oczekuje ok. 1200 uczestników i gości z ok. 70 krajów. Przewiedzą obserwatorzy kilkunastu organizacji międzynarodowych. Wielka sprawa, jeszcze jedna okazja do wzbogacenia politycznego konta umocnienia prestiżu. Po raz pierwszy na ziemi niemieckiej — przypominał stow. przewoźników na te okazje materiały prasowe. Wskazywały — Unia Międzyparlamentarna zebrała się w 1938 r. w stolicy Rzeszy — Berlinie. Długo stał się Perla. W 1928 r. Obecnie — Bonn. W blisko 53 lat od powstania republiki można nad Benem podjąć watek przenoszący satysfakcję i zaszczyt. Jeśli nie nobilitacja, to w każdym razie potwierdzająca miejsce w rodzinie narodów. O tej samej porze, na historycznym rynku — podniosła ceremonią tłum mieszkańców, trybuna honorowa, orkiestra, przemówienia. Prezydent federalny, Walter Scheel przysłał godność honorowego obywatela miasta Bonn. Nieprzypadkowo wybrano ten dzień. Zadeklarowała o tym rocznica 1 września. Ale 1 września 1938 r. Tego dnia zebrała się tu tzw. rada parlamentarna, która podjęła prasa NRD przedmiotem konstytucyjnej przyszłej republiki. Honorowy obywatel przypomina te okoliczności. Mówi o historycznych związkach Bonn z „naszą starą stolicą” Berlinem i zapewnia o dalszych wysiłkach na rzecz rozwijania owych związków. Głębiej w przeszłość nie sięga, chyba, że w odniesieniu do zabłyków architektury. 1 września 1978 nad Benem nie wywoluje najwyraźniej żadnych innych skojarzeń. Godz. 12 w Bundestagu. Karl Carstens zdażył przywrócić frań. Rozpoczyna się nadzwyczajne posiedzenie plenarne, na które przywołano deputowanych w trybie nagłym z urlopu. Patrzą



(P) Mieszkanca Matagalpy kryje się przed ostrzałem żołnierzy Gwardii Narodowej. Fot. CAF — Unifax

Konferencja PUGWASH obraduje w Warnie

SOFIA (PAP). Korespondent PAP, Maciej Pędziak, informuje: 1 b. m. rozpoczęła się w Warnie kolejna 28 konferencja PUGWASH, w której uczestniczą 140 uczonych z 40 krajów całego świata, a wśród nich przewodniczący Polskiego Komitetu PUGWASH — prof. Maciej Nalecz. Główny temat spotkania wybitnych przedstawicieli różnych gałęzi nauki dotyczy globalnych aspektów rozbrojenia i bezpieczeństwa w świecie. Do uczestników obecnej konferencji wystosował pismo przewodniczący Rady Państwa LRB — Todor Ziłkow. Podkreślił on, że ruch PUGWASH jest odzwierciedleniem woli uczonych, by nauka nie stała się narzędziem zniszczenia i unicestwienia ludzkości. Bułgarski przywódca wyraził przekonanie, że 28 konferencja PUGWASH będzie głosem przeciwko doświadczeniom i gromadzeniu broni masowej z zagłady, głosem na rzecz rozbrojenia i bezpieczeństwa. Znaczenie obecnej konferencji PUGWASH podkreślił również w nadesłanym piśmie sekretarz generalny ONZ — Kurt Waldheim. (P)

Wicepremier Laosu Phoune Siprasouth przybył z przyjacielską wizytą do Polski

Tematem rozmowy były zagadnienia dalszego rozwoju stosunków między Polską i Laosem, zwłaszcza współpracy gospodarczej między oboma krajami. Poruszono również niektóre problemy międzynarodowe związane z utrwaleniem pokoju i bezpieczeństwa. W spotkaniu uczestniczył minister spraw zagranicznych — Emil Wojtaszek. Wicepremier laotański gościa powitał ministrem spraw zagranicznych PRL. W trakcie spotkania E. Wojtaszek i P. Siprasouth wyłożyli przemówienia. 3 b. m. min. P. Siprasouth kończy wizytę w Polsce i opuszcza Warszawę. (PAP)

Wicepremier Laosu Phoune Siprasouth przybył z przyjacielską wizytą do Polski

Wizyta w naszym kraju członka kierownictwa partii i rządu młodej, proklamowanej w 1975 r. Republiki Laotańskiej, jest ważnym czynnikiem służącym rozwojowi stosunków przyjaźni i braterskiej współpracy Polski z Laotańską Republiką Ludowo-Demokratyczną. Na lotnisku Okęcie gościa powitał minister spraw zagranicznych Emil Wojtaszek oraz zastępca kierownika Wydziału Zagranicznego KC PZPR Lucjan Piątkowski. Obecny był ambasador Socjalistycznej Republiki Wietnamu w Polsce Nguyen Ngoc Uyen. Tego dnia odbyło się spotkanie ministrów spraw zagranicznych Polski i Laotańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. Po południu odbyły się w MSZ polsko-laotańskie rozmowy plenarne, które prowadzili ministrowie E. Wojtaszek i P. Siprasouth. Jak poinformowano dziennikarza PAP, w czasie rozmów, które upłynęły w przyjaznej i braterskiej atmosferze, obaj ministrowie poinformowali się wzajemnie o aktualnych problemach budownictwa socjalistycznego w swych krajach. Dokonano także wymiany poglądów na tematy międzynarodowe, będące przedmiotem zainteresowania Polski i Laotańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. Spokojnie wicepremierów Polski i Laosu. (P) I b. m. członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier Mieczysław Jagielski spotkał się z członkiem Biura Politycznego KC Laotańskiej Partii Ludowo-rewolucyjnej, wicepremierem, ministrem spraw zagranicznych Laotańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Phoune Siprasouth. Tematem rozmowy były zagadnienia dalszego rozwoju stosunków między Polską i Laosem, zwłaszcza współpracy gospodarczej między oboma krajami. Poruszono również niektóre problemy międzynarodowe związane z utrwaleniem pokoju i bezpieczeństwa. W spotkaniu uczestniczył minister spraw zagranicznych — Emil Wojtaszek. Wicepremier laotański gościa powitał ministrem spraw zagranicznych PRL. W trakcie spotkania E. Wojtaszek i P. Siprasouth wyłożyli przemówienia. 3 b. m. min. P. Siprasouth kończy wizytę w Polsce i opuszcza Warszawę. (PAP)

Taki zwykły dzień... 1 września 1978 roku w Bonn

Od stałego korespondenta ZBIGNIEWA RAMOTOWSKIEGO

Bonn, 1 września. Chłodno, pochmurnie, roboczo. Bońska karuzela — na pełnych obrotach. Kalendarzowo — zwykły dzień późnego lata, politycznie — normalny dzień nieco przyspieszonej, pracowitej jesieni. O godz. 10.15 w salce konferencyjnej restauracji „Am Tulpenfeld” rada gospodarcza CDU zwołała konferencję prasową. Przewodniczący rad. Philipp von Bismarck i szef komisji ds. socjalnej gospodarki rynkowej Theodor Althoff odczytali akcje „podprezyski”. Chodzi o wykończenie z praktyki oświatowej „fałszów”, wyrażających tendencję pedagogiki. Mówić za toż w. nie rozmawia historii. Też z lat 1929-1939. Nie chodzi o przeszłość, która mogłaby potwierdzić „podstawowe wartości naszego ustroju”. O godz. 10.30 — konferencja prasowa z przewodniczącymi Bundestagu, Karlem Carstensem. Temat: rozpoczynająca się 3 b. m. 65 doroczna konferencja Unii Międzyparlamentarnej. Bonn oczekuje ok. 1200 uczestników i gości z ok. 70 krajów. Przewiedzą obserwatorzy kilkunastu organizacji międzynarodowych. Wielka sprawa, jeszcze jedna okazja do wzbogacenia politycznego konta umocnienia prestiżu. Po raz pierwszy na ziemi niemieckiej — przypominał stow. przewoźników na te okazje materiały prasowe. Wskazywały — Unia Międzyparlamentarna zebrała się w 1938 r. w stolicy Rzeszy — Berlinie. Długo stał się Perla. W 1928 r. Obecnie — Bonn. W blisko 53 lat od powstania republiki można nad Benem podjąć watek przenoszący satysfakcję i zaszczyt. Jeśli nie nobilitacja, to w każdym razie potwierdzająca miejsce w rodzinie narodów. O tej samej porze, na historycznym rynku — podniosła ceremonią tłum mieszkańców, trybuna honorowa, orkiestra, przemówienia. Prezydent federalny, Walter Scheel przysłał godność honorowego obywatela miasta Bonn. Nieprzypadkowo wybrano ten dzień. Zadeklarowała o tym rocznica 1 września. Ale 1 września 1938 r. Tego dnia zebrała się tu tzw. rada parlamentarna, która podjęła prasa NRD przedmiotem konstytucyjnej przyszłej republiki. Honorowy obywatel przypomina te okoliczności. Mówi o historycznych związkach Bonn z „naszą starą stolicą” Berlinem i zapewnia o dalszych wysiłkach na rzecz rozwijania owych związków. Głębiej w przeszłość nie sięga, chyba, że w odniesieniu do zabłyków architektury. 1 września 1978 nad Benem nie wywoluje najwyraźniej żadnych innych skojarzeń. Godz. 12 w Bundestagu. Karl Carstens zdażył przywrócić frań. Rozpoczyna się nadzwyczajne posiedzenie plenarne, na które przywołano deputowanych w trybie nagłym z urlopu. Patrzą

Powstanie przeciw dyktaturze Somozy ogarnia kolejne miasta Nikaragui

Matagalpa zdobyta przez Gwardię Narodową?

BUENOS AIRES (PAP). Według doniesień z Managua, źródła oficjalne utrzymywały w piątek, że walczący w Matagalpie powstańcy nikaraguańscy wycofali się z miasta w góry. Dyktator Nikaragui Anastasio Somoza nakazał w czwartek Gwardii Narodowej użycie wszelkich środków, jakimi dysponuje, aby stłumić powstanie. Żołnierze użyli czołgów, wozów pancernych i broni ciężkiej. Szacuje się, że od początku walk w Matagalpie, tj. od niedzieli, zginęło tam 50 osób, a ponad 200 osób odniosło rany. Wiele zginęło na skutek bombardowań Matagalpy przez samoloty wojskowe reżimu Somozy. Liczne mieszkańcy Matagalpy uciekli z miasta. Tysiące osób znalazły schronienie w kościołach. Powstanie wybuchło również w innych miastach Nikaragui: Esteli i Mataguas. Skierowano tam nowe jednostki Gwardii Narodowej. Do incydentów zbójczych doszło również w stolicy państwa — Managua. W całym kraju trwa strajk powszechny, proklamowany w ub. piątek przez wszystkie opozycyjne partie polityczne. Jego uczestnicy domagają się niezwłocznego ustąpienia gen. Somozy. Strajk uzyskał poparcie przywódców przedsiębiorców przemysłowych, izby handlu oraz biskupów katolickich. Do stolicy Kostaryki, San José, przybył w czwartek z Panamą Eden Pastora Gomez, znany pod pseudonimem „Zero” — dowódca grupy partyzantów Frontu Wyzwolenia im. Sandino, która w ub. tygodniu przeprowadziła brawurową akcję na pałac narodowy w Managua. Pastora Gomez powiedział dziennikarzom na lotnisku, że gen. Somoza nie utrzyma się dłużej niż do końca roku. Jego dni — dodał — są policzone. To co dzieje się obecnie w Matagalpie powtórzy się w innych miastach. Mój kraj jest w stanie wojny domowej. Czerny Krzyż w Genewie poinformował że w odpowiedzi na jego apel, kilkanaście krajów przekazało znaczne sumy na pomoc medyczną dla ofiar obecnych walk w Nikaragui. Wpłynęło na ten cel już 120 tysięcy dolarów. (P)

Powstanie przeciw dyktaturze Somozy ogarnia kolejne miasta Nikaragui

Matagalpa zdobyta przez Gwardię Narodową?

BUENOS AIRES (PAP). Według doniesień z Managua, źródła oficjalne utrzymywały w piątek, że walczący w Matagalpie powstańcy nikaraguańscy wycofali się z miasta w góry. Dyktator Nikaragui Anastasio Somoza nakazał w czwartek Gwardii Narodowej użycie wszelkich środków, jakimi dysponuje, aby stłumić powstanie. Żołnierze użyli czołgów, wozów pancernych i broni ciężkiej. Szacuje się, że od początku walk w Matagalpie, tj. od niedzieli, zginęło tam 50 osób, a ponad 200 osób odniosło rany. Wiele zginęło na skutek bombardowań Matagalpy przez samoloty wojskowe reżimu Somozy. Liczne mieszkańcy Matagalpy uciekli z miasta. Tysiące osób znalazły schronienie w kościołach. Powstanie wybuchło również w innych miastach Nikaragui: Esteli i Mataguas. Skierowano tam nowe jednostki Gwardii Narodowej. Do incydentów zbójczych doszło również w stolicy państwa — Managua. W całym kraju trwa strajk powszechny, proklamowany w ub. piątek przez wszystkie opozycyjne partie polityczne. Jego uczestnicy domagają się niezwłocznego ustąpienia gen. Somozy. Strajk uzyskał poparcie przywódców przedsiębiorców przemysłowych, izby handlu oraz biskupów katolickich. Do stolicy Kostaryki, San José, przybył w czwartek z Panamą Eden Pastora Gomez, znany pod pseudonimem „Zero” — dowódca grupy partyzantów Frontu Wyzwolenia im. Sandino, która w ub. tygodniu przeprowadziła brawurową akcję na pałac narodowy w Managua. Pastora Gomez powiedział dziennikarzom na lotnisku, że gen. Somoza nie utrzyma się dłużej niż do końca roku. Jego dni — dodał — są policzone. To co dzieje się obecnie w Matagalpie powtórzy się w innych miastach. Mój kraj jest w stanie wojny domowej. Czerny Krzyż w Genewie poinformował że w odpowiedzi na jego apel, kilkanaście krajów przekazało znaczne sumy na pomoc medyczną dla ofiar obecnych walk w Nikaragui. Wpłynęło na ten cel już 120 tysięcy dolarów. (P)

Powstanie przeciw dyktaturze Somozy ogarnia kolejne miasta Nikaragui

Matagalpa zdobyta przez Gwardię Narodową?

BUENOS AIRES (PAP). Według doniesień z Managua, źródła oficjalne utrzymywały w piątek, że walczący w Matagalpie powstańcy nikaraguańscy wycofali się z miasta w góry. Dyktator Nikaragui Anastasio Somoza nakazał w czwartek Gwardii Narodowej użycie wszelkich środków, jakimi dysponuje, aby stłumić powstanie. Żołnierze użyli czołgów, wozów pancernych i broni ciężkiej. Szacuje się, że od początku walk w Matagalpie, tj. od niedzieli, zginęło tam 50 osób, a ponad 200 osób odniosło rany. Wiele zginęło na skutek bombardowań Matagalpy przez samoloty wojskowe reżimu Somozy. Liczne mieszkańcy Matagalpy uciekli z miasta. Tysiące osób znalazły schronienie w kościołach. Powstanie wybuchło również w innych miastach Nikaragui: Esteli i Mataguas. Skierowano tam nowe jednostki Gwardii Narodowej. Do incydentów zbójczych doszło również w stolicy państwa — Managua. W całym kraju trwa strajk powszechny, proklamowany w ub. piątek przez wszystkie opozycyjne partie polityczne. Jego uczestnicy domagają się niezwłocznego ustąpienia gen. Somozy. Strajk uzyskał poparcie przywódców przedsiębiorców przemysłowych, izby handlu oraz biskupów katolickich. Do stolicy Kostaryki, San José, przybył w czwartek z Panamą Eden Pastora Gomez, znany pod pseudonimem „Zero” — dowódca grupy partyzantów Frontu Wyzwolenia im. Sandino, która w ub. tygodniu przeprowadziła brawurową akcję na pałac narodowy w Managua. Pastora Gomez powiedział dziennikarzom na lotnisku, że gen. Somoza nie utrzyma się dłużej niż do końca roku. Jego dni — dodał — są policzone. To co dzieje się obecnie w Matagalpie powtórzy się w innych miastach. Mój kraj jest w stanie wojny domowej. Czerny Krzyż w Genewie poinformował że w odpowiedzi na jego apel, kilkanaście krajów przekazało znaczne sumy na pomoc medyczną dla ofiar obecnych walk w Nikaragui. Wpłynęło na ten cel już 120 tysięcy dolarów. (P)

Powstanie przeciw dyktaturze Somozy ogarnia kolejne miasta Nikaragui

Matagalpa zdobyta przez Gwardię Narodową?

BUENOS AIRES (PAP). Według doniesień z Managua, źródła oficjalne utrzymywały w piątek, że walczący w Matagalpie powstańcy nikaraguańscy wycofali się z miasta w góry. Dyktator Nikaragui Anastasio Somoza nakazał w czwartek Gwardii Narodowej użycie wszelkich środków, jakimi dysponuje, aby stłumić powstanie. Żołnierze użyli czołgów, wozów pancernych i broni ciężkiej. Szacuje się, że od początku walk w Matagalpie, tj. od niedzieli, zginęło tam 50 osób, a ponad 200 osób odniosło rany. Wiele zginęło na skutek bombardowań Matagalpy przez samoloty wojskowe reżimu Somozy. Liczne mieszkańcy Matagalpy uciekli z miasta. Tysiące osób znalazły schronienie w kościołach. Powstanie wybuchło również w innych miastach Nikaragui: Esteli i Mataguas. Skierowano tam nowe jednostki Gwardii Narodowej. Do incydentów zbójczych doszło również w stolicy państwa — Managua. W całym kraju trwa strajk powszechny, proklamowany w ub. piątek przez wszystkie opozycyjne partie polityczne. Jego uczestnicy domagają się niezwłocznego ustąpienia gen. Somozy. Strajk uzyskał poparcie przywódców przedsiębiorców przemysłowych, izby handlu oraz biskupów katolickich. Do stolicy Kostaryki, San José, przybył w czwartek z Panamą Eden Pastora Gomez, znany pod pseudonimem „Zero” — dowódca grupy partyzantów Frontu Wyzwolenia im. Sandino, która w ub. tygodniu przeprowadziła brawurową akcję na pałac narodowy w Managua. Pastora Gomez powiedział dziennikarzom na lotnisku, że gen. Somoza nie utrzyma się dłużej niż do końca roku. Jego dni — dodał — są policzone. To co dzieje się obecnie w Matagalpie powtórzy się w innych miastach. Mój kraj jest w stanie wojny domowej. Czerny Krzyż w Genewie poinformował że w odpowiedzi na jego apel, kilkanaście krajów przekazało znaczne sumy na pomoc medyczną dla ofiar obecnych walk w Nikaragui. Wpłynęło na ten cel już 120 tysięcy dolarów. (P)

Oczekiwane lądowanie W. Bykowskiego i S. Jaehna Wracają z „kosmicznym” szkłem i bagażem bogatych doświadczeń

Od stałego korespondenta JERZEGO SIERADZIŃSKIEGO

Moskwa, 1 września. Zbliża się do końca trzeci międzynarodowy załogowy lot programu „Interkosmos”. Zgodnie z oficjalną zapowiedzią ogłoszoną w dniu startu „Sojuza-31” lot Wacława Bykowskiego i kosmonauta-badacza NRD Sigmunda Jaehna, przewidziany został na 7 dni, a więc w niedzielę należy spodziewać się ich powrotu na Ziemię. Komentatorzy przy okazji zwracają uwagę, iż zarówno czas przebywania w kosmosie, trzeciej międzynarodowej załogi, jak i program powierzchniowych jej eksperymentów przypomina poprzednie loty z udziałem kosmonautów-badaczy z Czechosłowacji i Polski. Równocześnie nie jest on powtórzeniem wcześniej wykonanych zadań badawczych, lecz ich kontynuacją i twórczym rozwinięciem. W. Bykowski i S. Jaehn przeprowadziły serię 6 eksperymentów technologicznych pod ogólną nazwą „Berolina”. Część z nich jest kontynuacją doświadczeń związanych z uzyskiwaniem superczystych materiałów półprzewodnikowych, co obejmowały wcześniej eksperymenty „Morava” i „Sirena”.

Po raz pierwszy dokonano topienia i utwardzania szkła optycznego o złożonym składzie w warunkach mikrogravitacji przy znacznie ograniczonej konwekcji termicznej materiału. Nie wchodząc w szczegóły techniczne wystarczy powiedzieć, iż stwarza to możliwość uzyskania super czystego szkła, jakiego w normalnych warunkach nie udaje się otrzymać. Podobnie rzecz się ma z serią kontynuowanych eksperymentów medycyno-biologicznych, których obecna ekipa przeprowadziła aż 24. Dotyczy to np. okresowych badań składu krwi, zmian receptorów smakowych u kosmonautów, rejestracji pracy serca przy dużym wysiłku organizmu w stanie nieważkości. Dotyczy to także badań testowych opracowanych już dla poprzedniej ekipy przez zespół psychologów ze Związku Radzieckiego, Pol-

peralistycznych ponownie dała do zatrucia klimatu międzynarodowego, przypiszenia winy za wojnę, powrotu do polityki „zimnej wojny”, podważenia pozycji wspólnoty socjalistycznej oraz sił rewolucyjnych i wyzwoliteńskich. Reakcyjne koła w Stanach Zjednoczonych i w niektórych innych państwach NATO usiłują pod różnymi pozorami ingerować w wewnętrzne sprawy państw socjalistycznych. Wspólnie z neoliberalnymi reakcyjnymi kołami imperialistycznymi, jako żądani przeciwnicy określenia międzynarodowego i sorowy pokój wyzwolenia narodowego oraz socjalizmu dała o sobie znać przywódca pekiński, stawiający przed sobą hegemonistyczne i ekspansjonistyczne cele — podkreślił M. Susłow. W związku z tym najważniejszym zadaniem, jakie stoi obecnie przed nami — kontynuował mówca — jest wytrwała działalność, wspólnie z przyjaciółmi i sojusznikami, na rzecz umocnienia procesu obrony, wstrzymania wyzwoju zbrojeń, zdecydowanego udzielenia pomocy agresywnym poczynaniom imperializmu i reakcji oraz udzielenia pomocy wszystkim siłom postępowym. Jedną z charakterystycznych cech destrukcyjnej działalności imperializmu i reakcji w ostatnim czasie — to zaostrzenie się dwiersi ideologicznej, której celem jest zatrucie atmosfery międzynarodowej, nasłanianie wojny psychologicznej i wzmaganie historii antykomunistycznej oraz antyradzieckiej. Pełnowygodni ideologzy wszelkiego pokroju, a także rozmaici oportuniści dążą do dyskredytowania teorii i praktyki socjalizmu oraz powstrzymaniu nas na drodze do komunizmu. Też stan rzeczy — stwierdził M. Susłow — wymaga dalszego umocnienia pozycji pracy ideologicznej partii. Nasze kadry kierownicze powinny mieć rozważanie we wszystkich skomplikowanych zagadnieniach polityki międzynarodowej oraz poprawnie ocenić zachodzące na świecie wydarzenia. A to — podkreślił — jest możliwe tylko pod warunkiem głębokiego poznania nauk marksizmu-leninizmu. Należy nieustannie prowadzić walkę ze wszystkimi przeciwnikami klasowymi w dziedzinie ideologicznej, a także pozyskać miliony ludzi na wszystkich kontynentach, posługując się przykładem nowego ustroju społecznego i jego zalet. (P)

Inauguracja Akademii Nauk Społecznych przy KC KPZR Wystąpienie Michaiła Susłowa

MOSKWA (PAP). I b. m. odbyła się w Moskwie uroczysta inauguracja Akademii Nauk Społecznych przy KC KPZR. Członek Biura Politycznego, sekretarz KC KPZR, Michaił Susłow, zabierając głos podczas tej uroczystości stwierdził, że akademia jest nową wyższą uczelnia partyjna, powołaną do życia zgodnie z postanowieniami XXV Zjazdu KPZR. M. Susłow stwierdził, że obecna sytuacja, w jakiej rozpoczyna pracę ta uczelnia charakteryzuje następujące czynniki wzrostu potencjału gospodarczego i obronnego kraju, wzrost autorytetu ZSRR na arenie międzynarodowej, umocnienie ideowo-politycznej jedności społeczeństwa radzieckiego, braterska przyjaźń narodów zamieszkałych w ZSRR oraz podniesienie poziomu życia materialnego i duchowego ludzi radzieckich. W polityce zewnętrzej Związku Radzieckiego centralne miejsce zajmują kwestia umocnienia jedności i roli wsołnizacji krajów socjalistycznych, oświadczył M. Susłow. Obyte niedawno na Krymie spotkanie L. Breżniewa z przywódcami bratnich partii niewątpliwie przyczynia się do dalszego rozwoju przyjaźni i wzajemnej współpracy między partiami, rządami i narodami krajów socjalistycznych w dziedzinie budowy socjalizmu i komunizmu. W warunkach umacniania się socjalistycznego i zaostrzenia się zjawisk kryzysowych w świecie kapitalistycznym najbardziej reaktywne koła w państwach im-

Minister Chaddam zakończył wizytę w ZSRR

MOSKWA (PAP). Minister spraw zagranicznych Syrii Abd el-Hallim Chaddam opuścił w piątek po kilkunastu dniach oficjalną wizytę w stolicy Kraju Rad i odleciał do kraju. Przed odwołaniem do kraju na korespondentowi TASS, że rozmowę jakiej przeprowadził w Moskwie z radzieckimi przywódcami były pozytywne i przyczynia się do dalszego umocnienia przyjaźni i współpracy obu krajów. Związek Radziecki — oświadczył minister Chaddam — nadal popiera sprawiedliwą walkę narodów arabskich z imperializmem i syjonizmem. Nawiazując do zapowiedzianego rozmów amerykańsko — izraelsko — egipskich w Camp David, minister Chaddam oświadczył, że jest to nowy krok w kierunku zradykalizacji i odwołania do krajów arabskich, krok będący na ręce tylko Izraelowi. (P)

Wymiana ognia w p. Libanie i na przedmieściach Bejrutu

BEJRUT (PAP). Po dwóch dniach względnego spokoju w czwartek doszło ponownie do walk w północnym Libanie i na przedmieściach Bejrutu. W północnym rejonie Bezzar na północy siły prawicowe urządziły zasadzkę na ciężarówkę dowożąca zapas żywności dla międzynarodowych sił bezpieczeństwa. Ezerpędnie do incydentu z ciężarówką doszło do strzelania w wyniku której oddział prawicy wycofał się w góry. Dowództwo międzynarodowych sił bezpieczeństwa poinformowało, że dwóch żołnierzy syryjskich zostało rannych. W najbliższych godzinach ponownie tam spólowi, jednak w całym departamencie Bezzar utrzymuje się poważne napięcie i możliwość jego wybuchu walk na dużą skalę. W Bejrucie w nocy z czwartku na piątek trwała wymiana ognia z morderczy i broni maszynowej na przedmieściach w północno-wschodniej części miasta. Cztery samoloty izraelskie wtargnęły w piątek w obszar wojennego Libanu i na wysokości 9 tys. metrów przelatywały nad Bejrutem. Dwa poległy na grzązko — towarzyszyły przelotowi — maszyn izraelskich, nad same stolicę przeleciały bariery dźwiękowe. Jak rzwie AFP lotnictwo izraelskie prawie codziennie dokonuje lotów patrolowych nad terytorium Libanu.

Zakończenie wizyty Hua Kuo-fenga w Iranie

TEHERAN (PAP). Przewodniczący KC KPCh, premier CHR Hua Kuo-feng zakończył 1 b. m. 4-dniową wizytę oficjalną w Iranie i udł się w drogę powrotną do Pekinu. Podczas wizyty przeprowadził on rozmowy z szachinszachem Iranu. Podpisano porozumienie o współpracy kulturalnej. (P)

Wczoraj na świecie

Staly przedstawiciel PRL w genewskiej siedzibie ONZ, amb. Bogumił Sulka spotkał się 1 b. m. z dyrektorem generalnym Biura ONZ w Genewie L. Cottafavim. Po złożeniu przez ambasadora PRL listów wprowadzających omówione w toku spotkania szereg problemów dotyczących działalności PRL na forum organizacji międzynarodowych, mających siedzibę w Genewie. Wiceprzewodniczącą Prezydium SFRR, Fadij Hodża przyjął w Belgardzie w Audyencji pozostawiając ambasadora PRL. Po złożeniu przez ambasadora PRL listów wprowadzających omówione w toku spotkania szereg problemów dotyczących działalności PRL na forum organizacji międzynarodowych, mających siedzibę w Genewie. Wiceprzewodniczącą Prezydium SFRR, Fadij Hodża przyjął w Belgardzie w Audyencji pozostawiając ambasadora PRL. Po złożeniu przez ambasadora PRL listów wprowadzających omówione w toku spotkania szereg problemów dotyczących działalności PRL na forum organizacji międzynarodowych, mających siedzibę w Genewie. Wiceprzewodniczącą Prezydium SFRR, Fadij Hodża przyjął w Belgardzie w Audyencji pozostawiając ambasadora PRL. Po złożeniu przez ambasadora PRL listów wprowadzających omówione w toku spotkania szereg problemów dotyczących działalności PRL na forum organizacji międzynarodowych, mających siedzibę w Genewie. Wiceprzewodniczącą Prezydium SFRR, Fadij Hodża przyjął w Belgardzie w Audyencji pozostawiając ambasadora PRL. Po złożeniu przez ambasadora PRL listów wprowadzających omówione w toku spotkania szereg problemów dotyczących działalności PRL na forum organizacji międzynarodowych, mających siedzibę w Genewie. Wiceprzewodniczącą Prezydium SFRR, Fadij Hodża przyjął w Belgardzie w Audyencji pozostawiając ambasadora PRL. Po złożeniu przez ambasadora PRL listów wprowadzających omówione w toku spotkania szereg problemów dotyczących działalności PRL na forum organizacji międzynarodowych, mających siedzibę w Genewie. Wiceprzewodniczącą Prezydium SFRR, Fadij Hodża przyjął w Belgardzie w Audyencji pozostawiając ambasadora PRL. Po złożeniu przez ambasadora PRL listów wprowadzających omówione w toku spotkania szereg problemów dotyczących działalności PRL na forum organizacji międzynarodowych, mających siedzibę w Genewie. Wiceprzewodniczącą Prezydium SFRR, Fadij Hodża przyjął w Belgardzie w Audyencji pozostawiając ambasadora PRL. Po złożeniu przez ambasadora PRL listów wprowadzających omówione w toku spotkania szereg problemów dotyczących działalności PRL na forum organizacji międzynarodowych, mających siedzibę w Genewie. Wiceprzewodniczącą Prezydium SFRR, Fadij Hodża przyjął w Belgardzie w Audyencji pozostawiając ambasadora PRL. Po złożeniu przez ambasadora PRL listów wprowadzających omówione w toku spotkania szereg problemów dotyczących działalności PRL na forum organizacji międzynarodowych, mających siedzib